CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Botucatu, 22 de outubro de 2015.

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e de acordo com o Regimento Interno, CONVOCA Vossa Excelência para a   SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 26 DE OUTUBRO, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para serem discutidos e deliberados os projetos abaixo:

1) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 37/2015 – de iniciativa do Prefeito    Municipal – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar n° 1.119/14 - LDO exercício de 2015 e abre crédito adicional suplementar de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) na Secretaria Municipal de Segurança.

discussão e votação únicas

quórum: maioria absoluta

2) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 38/2015 – de iniciativa do Prefeito               Municipal – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar n° 1.119/14 - LDO exercício de 2015 e abre crédito adicional suplementar de R$ 178.000,00 (cento e setenta e oito mil reais) na Secretaria Municipal de Assistência Social.

discussão e votação únicas

quórum: maioria absoluta

3) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 39/2015 – de iniciativa do Prefeito               Municipal – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar n° 1.119/14 - LDO exercício de 2015 e abre crédito adicional suplementar de R$ 1.824.640,00 (um milhão oitocentos e vinte e quatro mil e seiscentos e quarenta reais) na Secretaria Municipal de Educação.

discussão e votação únicas

quórum: maioria absoluta

4) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 40/2015 – de iniciativa do Prefeito               Municipal – que altera o artigo 8º e acresce parágrafo único ao artigo 9º da Lei Complementar nº 1.157/2015 que institui o Programa de Recuperação Fiscal                           de 2015 - REFIS 2015.

discussão e votação únicas

quórum: maioria absoluta

5) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 41/2015 – de iniciativa do Prefeito               Municipal – que altera o Quadro de Pessoal (criação de um cargo de Intérprete de Libras para a Secretaria Municipal de Educação).

discussão e votação únicas

quórum: maioria absoluta

6) PROJETO DE LEI Nº. 94/2015 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar de R$ 10.000,00 (dez mil reais) na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana.
discussão e votação únicas

quórum: maioria absoluta

7) PROJETO DE LEI Nº. 95/2015 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar de R$ 78.200,00 (setenta e oito mil e duzentos reais) na Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento Rural e Abastecimento.
discussão e votação únicas

quórum: maioria absoluta
8) PROJETO DE LEI Nº. 96/2015 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar de R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais) na Secretaria Municipal de Políticas de Inclusão.
discussão e votação únicas

quórum: maioria absoluta
9) PROJETO DE LEI Nº. 98/2015 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que altera a Lei nº 5.753/2015, que dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar na Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Turismo.
discussão e votação únicas

quórum: maioria absoluta
Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA

                                                                               Presidente